
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
18 апреля 2022 г.                                                                                          № 265-п 
 
 
 
О сносе самовольных построек, расположенных на придомовой территории 
многоквартирного жилого дома по адресу: Ставропольский край, Апанасен-
ковский район, с. Дивное, ул. Советская, 73 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Россий-

ской Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, на основании уведомления о выявлении самовольной по-

стройки № 2 от 23 марта 2022 года и акта по результатам выездного обследо-

вания № 1 от 15 марта 2022 г., поступивших от отдела имущественных и зе-

мельных отношений администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Признать самовольными постройками: деревянное сооружение 

площадью 6 кв. м, сооружение из шифера (ориентировочно гараж) площадью 

12 кв. м и строение из кирпича (общественный туалет), площадью 15 кв. м, 

расположенных на придомовой территории многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: Ставропольский край, Апанасенковский район,    

с. Дивное, ул. Советская, 73, возведенные на земельном участке, не предос-

тавленном в установленном порядке, без получения необходимых в силу за-

кона согласований, разрешений. 

 

2. Снести самовольные постройки, указанные в пункте 1 настояще-

го постановления.  
 

3.  Установить срок для добровольного сноса самовольных постро-

ек, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение 2 месяцев с 

consultantplus://offline/ref=A3D7475A47FD0FF5BBC0507F1ED32369A9DBF9D98957C9CB929D21C595E303A0433B2533028B3650lCN


момента размещения настоящего постановления на официальном сайте ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4.  Отделу архитектуры и градостроительства администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края в течение семи 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

1) опубликование в газете «Вестник Апанасенковского района» сооб-

щения о планируемом сносе самовольных построек; 

2) размещение на своем официальном сайте администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о планируемом сносе 

самовольных построек; 

3) размещение на информационном щите в границах земельного участ-

ка, на котором созданы или возведены самовольные постройки, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, сообщения о планируемом сносе само-

вольных построек. 

 

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Апана-

сенковского округа совместно с отделом муниципального хозяйства админи-

страции Апанасенковского округа Ставропольского края по истечению двух 

месяцев со дня размещения на официальном сайте администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о планируемом сносе 

самовольных построек, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 

случае, если лица, указанные в части 6 статьи 55.32 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, не были выявлены, организовать мероприятия 

по осуществлению сноса самовольных построек. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 
 

consultantplus://offline/ref=CDFFAB88F69942AA81735AB461C97DDDC1CE01A8B48B22D74481AFF9DAE4EDC1D8A29BCFB515C6909068842AA5D0F6AC19C35887267109Q3N

